&

e

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE DHE E SHERBIMEVE MBESHTETISE

DREJTORIA E MIREADMINISTRIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE, ASETEVE DHE

Nr. T*/C prot.

SHERBIMEVE

Tirané, mé 5 2/ 2021

Lénda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes sé¢ dokumenteve té Ministrisé sé Arsimit, Sportit dhe

Rinisé.

Bazuar né nenin 7, pika 1, t& Ligjit Nr. 9154, daté 06.11.2003 “Pér Arkivat” si dhe né nenet

32, 33 t& “Normave tekniko-profesionale dhe metodologjike t& Shérbimit Arkivor né Republikén

e Shqipéris¢”, Komisioni i Ekspertizés i MASR-sé né mbledhjen e datés . 2021, shqyrtoi

dhe miratoi listén konkrete me afatet e ruajtjes s¢ dokumenteve.

Nr.

Artikulli pérshkrues

/
v érejtje

11

Ministér

Dokumente me homologét, personalitete né fushén e arsimit, sportit
dhe rinisé, letra falenderimi. urime, mesazhe, dokumente pér
mbéshtetje financiare né fushén e arsimit, sportit dhe rinisé etj.

A) Letra, kérkesa pér mbéshtetje financiare né rastet e gjendjeve
té fatkeqésive natyrore, gjendjeve té jashtézakonshme,
pandemisé globale, etj.

B) Letra falenderimi, urime, mesazhe, etj.

Kabineti
Dokumente me Kuvendin, Késhillin e Ministrave, Institucionin e

Presidentit t& Republikés sé Shqipérisé, dokumente pér vizitat jashté
vendit t& ministrit, etj.
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A) Informacione drejtuar Kuvendit né lidhje me interpelancat,
informacione drejtuar Késhillit t& Ministrave dhe Presidentit
mbi ¢éshtjet né fushén e arsimit, sportit dhe rinisé,
informacione rreth vizitave t& ministrit jashté vendit.

B) Miratime té vizitave jashté vendit, evidenca, informacione
periodike t& pérfshira né pérmbledhése, korrespondencé e
thjeshté, etj.

Zévendésministér

Dokumente sipas fushés sé pérgjegjésisé pérkatése té secilit
zévéndésministér, parauniversitar, arsimi i larté publik dhe jopublik,
sportit dhe rinisé.

A) Urdhra, vendime, procesverbale, strategji, etj.

B) Evidenca, informacione periodike té& pérfshira né
pérmbledhése, korrespodencé e thjeshté, etj.

Sekretari i Pérgjithshém

Dokumente pér organizimin, funksionimin dhe veprimtariné e
MASR.

A) Rregullore, urdhra, plani dhe analiza vjetore, informacione
mbi prioritetet dhe veprimtariné e insitucionit,etj

B) Evidenca, informacione periodike té pérfshira né
pérmbledhése ., korrespodencé e thjeshté,etj

Drejtoria e Pérgjithshme e Politikave dhe Zhvillimit té
Arsimit,Sportit dhe Rinisé

Dokumentat per ciklin e paré, dyté dhe treté t& studimeve,
doktoraturat, specializimet afatgjata né fushén e mjekésisé, fondi i
ekselencés.dokumente pér studentét e ardhur nga trojet (Kosové,Mali
i Zi,Magedoni, Serbi), dokumente pér sistemin part-time, dokumente
me QSHA-né pér numrat e matrikullimit t&

studentéve kuotat,verifikimet e kuotave.dokumente t& KVTA-sé pér
regjistrimin e titujve shkencoré (Profesor, Asistent Profesor,Doktor),
korrespondencé me ASCAL lidhur me institucionet publike dhe
jopublike t& arsimit t& larté,dokumente pér njohjen e diplomave té
fituara jashté RSH,pér autenticitetin e diplomave té& pérfunduara
brenda vendit.dokumente mbi pérgatitjen dhe zbatimin e akteve
ligjore dhe nénligjore té arsimit parashkollor.fillor dhe té
mesém,dokumente mbi pérgatitjen e bazés ligjore dhe monitorimi i
zbatimit t& dokumentacionit t& Maturés Shtetérore,pérgatitja e bazés
ligjore pér provimet e lirimit né pérfundim té arsimit 9-vjecar,
dokumente mbi projekte dhe bashképunim me OJF-t& pér ¢éshtjen e
mésimdhénies té fémijéve romé,
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dokumente mbi pérgatitjen dhe monitorimin e olimpiadave né nivel
kombétar né léndét shkencore né arsimin parauniversitar,dokumente
mbi programet e arsimit t& mesém té pérgjithshém dhe profesional
3+2,dokumente mbi arsimin social- kulturor,gjimnazet
gjuhésore,shkollat artistike, shkollat sportive,projekti e-Learning né
shkollat e mesme.dokumente pér sportin shkollor dhe universitar.

A) Ligje. vendime, urdhra, udhézime, relacione, akt-marréveshje,
procesverbale,plane dhe programe mésimore, raporte, studime.etj.

B) Evidenca, informacione periodike té pérfshira né pérmbledhése,
korrespodencé e thjeshté,etj

Drejtoria e Pérgjithshme Ekonomike dhe e Shérbimeve
Mbéshtetése

Dokumente mbi ¢éshtjet gjyqésore,shpronésimet dhe privatizimet e
objekteve t& ndryshme arsimore, dokumente mbi ¢do urdhér
prokurimi lidhur me tenderat e buxhetit té shtetit,dokumente me
APP-né dhe KPP-né,dokumente mbi regjistrin e prokurimit publik.,
dokumente mbi emérimet e personelit t& ministrisé, bashképunimi me
DAP, t€ institucioneve té varésisé, dokumente me ILDKPI mbi
deklaratat e pasurisé pér MASR dhe institucionet e varésisé,
dokumente mbi dekorimet né arsim dhe korrespondenca me
institucionin e Presidentit t& Republikés s& Shqipérisé,dokumente
mbi numrin e punonjésve t& institucioneve té varésisé dhe i sistemit
arsimor parauniversitar,statistika vjetore,struktura dhe organika e
MASR dhe e institucioneve té varésisé,dokumente mbi programet,
raportet e kontrollit t& auditit né institucionet e varésisg, bilancet
vjetore, dokumente pér dhénie bursa ekonomike, dokumente me
FZHR mbi miratime fondesh pér investime, dokumente mbi buxhetin
pér investimet né arsim,pér fondet e shkencés, pér shkollat e larta
publike, pér subvencionet e ndérmarrjeve t€ trajtimit té studentéve,
subvencioni i teksteve shkollore, etj.

A) Vendime,urdhra, udhézime.relacione, urdhra prokurimi
Kkontrata, dhénie titujsh,statistika vjetore, struktura dhe
organika, programe kontrolli, raporte auditimi,
studime,bilanci, buxheti, vendimet e FZHR ,etj.

B) Evidenca dhe informacione periodike té pérfshira né
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté.etj.

Drejtoria e Pérgjithshme Regullatore dhe e Pérputhshmérisé
pér Arsimin, Sportin dhe Rininé

Dokumente mbi regjistrimin e modeleve té formave té diplomave té
arsimit t€ larté publik dhe jopublik, platforma kontrolli né
institucionet publike dhe jopublike t& arsimit té larté pér zbatimin e
ligishmérisé,
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dokumente mbi miratimin e statuteve té shkollave t& larta publike
dhe jopublike, procesi zgjedhor né institucionet e arsimit té larté,
dokumente mbi bashk&punimin né fushén e arsimit me shtete t&
ndryshme, dhénia e bursave universitare dhe pasuniversitare,
marréveshje dypaléshe me shtete t&é ndryshme né fushén e arsimit dhe
sportit,dokumente mbi kurset e gjuhés shqipe pér studentét e
huaj,dokumente mbi projektet me universitetet e huaja né kuadér t&
marréveshjeve,dokumente mbi bashké&punimin me Késhillin e
Ministrave, Ministrin& pér Evropén dhe Punét e Jashtme dhe
strategjit€ me ministrité e linjés.dokumente t& korrespondencés me
Qendrén Kombétare té Biznesit,etj.

A) Ligje.urdhra, vendime,udhézime, platforma kontrolli,
statute,marréveshje, projekte, raporte, memorandume,
miratime dhénie ligence, etj.

B) Evidenca dhe informacione periodike, korrespondencé e
thjeshté me shtete t& ndryshme.fleté-thirrje, vendime gjykate,etj.
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